
dle § 2079 a násl. zákona č ,B9l20I2 Sb., obč anské ho zákoní ku v platné m znění .

,,oBNovA nÁvsr vE STEBNĚ ponrč rnÉ  urrroRoloclcďM
\

JEVEM DOWNBURSr

I . Smluvní  strany

Objednatell

Město Kryry

Hlavní  I , 439 81 Kryry

Zastoupený: MiroslavBrda,starosta

Telefon:

E-mail:

I č o:

+ 420 724 I79 916

starosta@krvru.cz

002 65 0B0

Ba nkovní  spojen Í , č í slo ú č tu :  Komerč n í  ba nka, a.s,, 1927 4B1l0 10O

Osoby zmocněné  jednat ve věcech:

- smluvní ch: Miroslav Brda

tel.: + 420 724 179 916

- odborných: (bude doplněno před podpisem smlouvy)

tel.:

zhotovitel:

(bude doplněno před podpisem smlouvy)

KHL - EKO, a.s.

Č ervený Hrádek 10, 431 11 Jirkov

Zastoupený: Ing. Michalem Novákem, předsedou představenstva

Telefon a fax:  604296016

E-mail :  info@khleko.cz

tč o:  zgtoozll

DIČ : CZ26I6O277

Ba nkovní  spojen í , č í slo ú č tu :  Un iCredit Ba nk, 2 1 12 1 39209 l 27 00

SpoleČ nost zapsaná v OR vedené m u Krajské ho soudu v Ústí  nad Labem, oddí l B, vlož ka 1944

Osoby zmocněné  jednat ve věcech:

- smluvní ch: Ing. Michal Novák

tel.:  604296016

- odborných: Ing. Michal Novák

tel.:604296016

1,

Á§:



Smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí objednatele o výřĚru nejvhodnějš í  nabí dky ve výběrové m

ří zení , vyhláš ené m objednatelem jako zadavatelem veřejné  zakázky dne 2. I t.202t,

I I . Předmět plnění

1.

Zhotovitel se zavazuje prové st práce na pozemcí ch p. č ,25I I l1, 25BB, 2510lt,25t0ll7,27,26,

st.47,24 a 25LO| L2 v k. ú . Stebno u Petrohradu v rozsahu dle podrobné ho soupisu prací , dodávek a

služ eb s polož kovým rozpoč tern (dále jen ,,polož kový rozpoč eť ') zpracované ho zhotovitelem, ktený je

nedí lnou souč ástí té to smlouvy o dí lo.

2.

předmět dí la je vymezen projektovou dokumentací s názvem ,,OBNOVA trtÁVst VE STEBNĚ PONIČ ENÉ

METEoRoLoGICKÝM JEVEM DoWNBURST'zpracované  Ing, Maftinou Havlovou, Ph. D., poloŽkovým

rozpďtem a podmí nkami, stanovenými touto smlouvou o dí lo. Nedí lnou souč ástí  dí la je rozvojová

pé č e (3 roky po výsadbě).

3.

Dí lo bude plněno na základě té to smlouvy o dí lo, přič emž  dí lem se rozumí  kompletní  provedení  dle

projektové  dokumentace předlož ené  objednatelem. Úplné  a bezvadné  provedení  vš ech prací  vč etně

dodávek potřebných materiálů , strojů  a zaří zení  nezbytných pro řádné  dokonč ení  dí la (zaří zení

staveniš tě, bezpeč nostní  opatření  apod.),

4.

Zhotovitel se zavazuje vykonat dí lo vlastní m jmé nem a na vlastní odpovědnost.

I I I . Č as plnění

1.

Termí ny plnění předmětu smlouvy podle č lánku I I . jsou následují cí :

Termí n předání  a převzetí  mí sta realizace:

lermln ZanaJeil prad:

Term í n dokonč en í  prací :

lermn Zahaleil rozvolove pece:

Termí n dokonč ení  rozuojové  pé č e:

Term í n předání  a přeuzetí  dí la :

Termí n poč átku běhu záruč ní  lhů ty:

do 3 pracovní ch dnů  od podpisu Smlouvy o dí lo

do 3 pracovní ch dnů  od podpisu Smlouvy o dí lo

duben 2022

den po dokonč ení  prací

3 roky po termí nu zahájení  rczvojové  pé ěe

do 74 dnú  po dokoněení  rozvojové  pé č e

den po dni předání  a přeuzetí  dí la

2.

Zhotovitel se zavazuje prové st práce specifikované  č lánkem I I . té to smlouvy a předat dí lo objednateli

v termí nu dle č l. ilI ., odstavce 1. za podmí nky, ž e atmosfé rická, teplotní  a povětrností  situace nebude

objektivně bránit řádným technologickým postupŮm.

2,



4,

Pří sluš ná dokumentace (projektová dokumentace) souvisejí cí  s předmětem dí la bude předána

zhotoviteli při podpisu smlouvy o dí lo v 1 t iš těné m paré , Za správnost předané  dokumentace odpoví dá

objednatel.

Zhotovitel je povinen zkontrolovat technickou č ást předané  projektové  dokumentace nejpozději před

zahájení m prací  na pří sluš né  č ásti dí la a upozornit objednatele bez zbyteč né ho odkladu na zjiŠ těné

vady a nedostatky a předat mu soupis zjiš těných vad a nedostatků  předané  dokumentace vč etně

návrhů  na jejich odstranění  a vč etně vymezení  dopadu na předmět a cenu dí la.

6.

Objednatel se zavazuje dí lo přeVzí it a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

7,

objednatelje povinen dí lo převzí t, odpoví dá-li té to smlouvě. Za dí lo provedené  podle té to smlouvy, je

považ ováno dí lo, které  nevykazuje podstatné  vady, které  by bránily jeho už í vání .

Dří yějš í  předání a převzetí  zhotovené ho dí la není  vylouč eno.

IV. Cena za dí lo a platební  podmí nky

1.

Cena za provedené  dí lo byla dohodnuta jako smluvní  dle rozpoč tu a č iní :

Cena celkem v Kč  bez DPH 1 821 093,75

DPH v KČ  382 429,69

Cena celkem v KČ  s DPH 2203 523,44

2.

FaKurace bude prováděna měsí č ně dle soupisu odvedené  práce. Vš echny faKury budou obsahovat

název projektu ,,oBNovA ttÁvsr vE STEBNĚ PoNIČ ENÉ  METEoRoLoGICKÝM JEVEM

DOWNBURST'. FaKurovány budou pouze práce a dodávky, které  jsou předmětem smlouvy a jsou

kvalitně provedeny. Práce, Keré  nebyly provedeny a materiál, Kený nebyl zabudován, nebudou

fakturovány. Pří lohou faktury bude předávací  protokol podepsaný oběma stranami. Rozvojová pé č e o

rnýsadby bude fakturována lx roč ně vž dy k pří sluš né mu datu souvisejí cí ho kalendářní ho roku

poměrným způ sobem tak, aby celková cena za tuto č ást dí la nepřesáhla cenu uvedenou v č l. IV,

odstavci 1.

3.

Objednatel neposkytuje zálohy.

4.

Nabí dková cena za dí lo je stanovena jako celková cena za celé  plnění  veřejné  zakázky vč etně vš ech

souvisejí cí ch č inností . V té to ceně jsou zahrnuty veš keré  náklady nezbytné  k plnění  veřejné  zakázky.

Zhotovitel odpoví dá za ú plnost ocenění  celé ho dí la v rozsahu polož kové ho rozpoč tu z projektové

dokumentace se zahrnutí m veš kených nákladů  spojených s jeho ú plným dokonč ení m.

5.

Dojde-li k nesouladu mezi polož kovým rozpoč tem a projeKovou dokumentac|  je pro stanovení

nabí dkové  ceny rozhodují cí  polož kový rozpoč et. Polož korný rozpoč et je pro zpracování  nabí dkové  ceny

3.



závazný, UchazeČ  je povinen ověřit si soulad polož kwé ho rozpoč tu stextovou a výkresovou č ástí

projektové  dokumentace a pří padné  rozpory si vyjasnit.

6.

Překroč ení  nabí dkové  ceny je mož né  pouze pí semným dodatkem ke smlouvě o dí lo, a to v pří padě

změny zákonné  sazby DPH. Jiný dŮvod překroč ení  nabí dkové  ceny zadavatel nepřipouš tí .

7.

Splatnost faktury je 30 dnŮ ode dne její ho doruč ení  objednateli. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit

faktury zhotoviteli bez Úhrady, jestliž e nebudou splňovat veš keré  stanovené  nálež itosti. V tomto

pří padě bude lhŮta splatnosti přeruš ena a nová 3Odenní  lhů ta splatnosti bude započ ata po obdž ení

opravené  faKury.

8.

Sazba daně z přidané  hodnoty bude stanovena zhotovitelem objednateli dle sazeb platných v době

vystavení  daňové ho doklad u.

9,

Cena dí la zahrnuje veŠ keré  materiály a ú kony vedoucí  k provedení  dí la v rozsahu dle č lánku I I . té to

smlouvy.

10.

Dojde-li při realizaci dí la kjakýmkoliv změnám, doplňků m nebo rozš í ření  předmětu dí la na základě

poŽadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmí nek při provádění  dí la, z odborných znalostí

zhotovitele nebo z vad projektové  dokumentace, je zhotovitel povinen prové st soupis těchto změn,

doplňkŮ nebo rozš í ření . Soupis ocení  zhotovitel cenou polož kovou, popř, cenou rozpoč tovanou

v aktuální  cenové  Úrovni na základě oboustranně potvrzených zápisů  po odsouhlasení  objednatelem č í

j í m pověřenou osobou. Zhotovitel předlož í  tento soupis objednateli, resp. jeho zástupci k odsouhlasení

formou dodatku ke smlouvě, přič emž  toto odsouhlasení  musí  b,ýt provedeno pí semně nejpozději

do 14 dnů .

11.

Veš keré  práce, které  nejsou předmětem polož kové ho rozpoč tu - polož kou č i rnýměrou, jsou ví cepráce.

O jaké koliv ví cepráci musí  b,ýt mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena samostatná pí semná

smlouva s dohodnutí m ceny a v| ivu na termí n předání dí la.

L2.

Objednatel nepřipouŠ tí  změnu poddodavatele, prostřednictví m Keré ho zhotovitel prokazoval ve

výběrové m ří zení  kva l ifikaci.

13.

Zhotovitel je povinen vé st a prŮběž ně aktualizovat reálný seznam vš ech poddodavatelů  vč etně výš e

jejich podí lu na akci a pravidelně jej předkládat objednateli.

4,



\

V. ZpŮsob a podmí nky provedení  dí la

1.

Dí lo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací a v souladu s polož kovým rozpoč tem.

2,

Objednatel prohlaš uje, ž e má )ajiš těno flnancování  dí la a zavazuje se, ž e dí lo provedené  dle projektu

převezme a zaplatí  dle podmí nek té to smlouvy.

3.

Zhotovitel provede dí lo na své  náklady a na vlastní nebezpeč í .

4,

Zhotovitel nebude překrač ovat povolené  hranice hluku o sobotách, nedělí ch, svátcí ch po celý den, ve

vš ední den od 19:00 hodin do 7:00 hodin. (např. kácení , prořezávání , sekání  atd.)

5.

Zhotovitel je povinen při realizaci dí la použ í vat pouze bezvadný materiál v první  jakostní  třú Cě a

odpoví dají cí  vš em normám, obecně závazným předpisů m, technologickým a montáž ní m předpisů m

výrobců  uvedených v katalogových listech a které  jsou v souladu s projektovou dokumentací .

6.

Zhotovitel je povinen při realizaci dí la veš kený materiál a technologická zaří zení  použ iivat pouze podle

technologických předpisŮ stanovených výrobcem a podle katalogových listů . Zhotovitel se zavazuje

prové st dí lo v souladu s č eshým techniclcými normami, a to i tehdy pokud mají  jen doporuč ují cí

charakter a v souladu s obecně závaznými předpisy platnými v Č R v době provedení  dí la.

7,

Objednatel je odpovědný zato, ž e řádný prů běh prací  zhotovitele nebude ruš en zásahy třetbh osob.

B.

Zhotovitel uvede po skonč ení dí la dotč ené  plochy do pŮvodní ho stavu.

9,

Objednatel nebo j í m pověřená osoba se zavazuje vykonávat dozor. Dozor nesmí  provádět zhotovitel

ani osoba s ní m spojená.

10.

Objednatel prohlaš uje, ž e byl proveden řádný prů zkum, a podle něj se v mí stě plnění nenachází ž ádná

j iná vedení  než  jsou v projektu a situač ní m plánu, předané m při podpisu té to smlouvy o dí | o.

Objednatel odpoví dá za š kody a nese odpovědnost v pří padě naruš ení  inž enýrslcých sí tí  a podzemní ch

vedení  nezakreslených v situaci a neznámých zhotoviteli. Objednatel i zhotovitel je povinen dbát na

dodž ování  pravidel BOZP a PO v mí stě a okolí  mí sta plnění .

5.



11.

Zhotovitel odpovbá za dodrž ování  pravidel BOZP, PO apo,d. srnými zaměstnanci a zaměstnanci svých

poddodavatelů  v mí stě staveniš tě. Zhotovitel odpoví dá za š kody, které  poruŠ ení m těchto povinností

z viny výš e uvedených pracovní ků  vzniknou. Objednatel i zhotovitel jsou povinni koordinovat postuPy

prací předevš í m s ohledem na oblastiochrany BOZP a PO.

L2.

Mí sto k zázemí  pracovní ků  zhotovitele vč etně sociální ho zázemí  zajistí zhotovitel na své  náklady.

13.

objednatele č ijí m pověřená osoba bude mí t v kteroukoliv potřebnou dobu plný pří stup do vŠ ech Č ástí

staveniš tě a budou oprávněni piověřovat, kontrolovat, měřit a zkouš et materiály a práci a kontrolovat

postupy práce.

VI . Mí sto plnění

1.

Mí stem plnění  se rozumí prostor urč ený projektovou dokumentací ,

2.

Zhotovitel je povinen zajistit řádné  vyznač ení  a označ ení  mí sta plnění  a během provádění  dí la

(zejmé na při kácení  stromů  atd.), a to až  do doby předání dí la objednateli. Objednatel klade zvýŠ ené

pož adavky na zabezpeč ení  mí sta plnění ,

3.

Zaří zení  mí sta plnění  je povinen zabezpeč it zhotovitel, a to v souladu a jeho potřebami a v souladu

s projeKovou dokumentací .

4,

Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí  mí sta plnění  s rozmí stění m a trasou pří padných

podzemnbh vedení  na mí stě plnění , a tyto vhodným způ sobem chránit, aby v prŮběhu provádění dí la

nedoš lo k jejich poš kození .

5,

Zhotovitelje povinen udrž ovat na převzaté m mí stě plnění  pořádek a je povinen prŮběŽně odstraňovat

odpady a neč istoty vzniklé  jeho pracemi.

VI I I . Předání  dí la

1.

K převzetí dí la vyzve pí semně zhotovitel objednatele nejpozději 7 dní před plánovaným předání m.

2,

pokud objednatel dí lo ve lhů tě navž ené  zhotovitelem nepřevezme, je objednatel povinen neprodleně

pí semně sdělit dů vody nepřevzetí , resp. specifikuje vady, Keré  převzetí dí la bránily. Odstranění taKo

specifikovaných vad zhotovitelem pominou dů vody nepřevzetí  dí la a dí lo se povaŽuje za převzaté .

V pří padě dalš í ch vad se jedná o vady dí la v záruč ní  době.

3.

6.



Při předání  a přerzetí  dí la bude ú č asten zástupce obiednatele, zástupce zhotovitele, pří padně dalš í

osoby, o Kených bk stanoví objednatel.

4,

Dí lo bude předáno na základě protokolu o předání a přewetí  prací na mí stě plnění dí la.

5.

Objednatel je povinen předmět dí la řádně prohlé dnout při předání a převzetí  dí la.

IX. Záruč ní  doba - Odpovědnost za vady dí la

1.

Dí lo má vady, jestliž e jeho provedení  neodpoví rCá výsledku urč ené mu v té to smlouvě.

2,

Dé lka záruč ní  doby na zahradnické  práce je 24 měsí rců . Tato lhů ta běž í  od řádné ho předání  a převzetí

dí la bez vad a nedodělků .

3.

Objednatel je povinen vady pí semně reklamovat u zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu po jejich

zjiš tění .

4,

Zhotovitel neodpoví dá za vady dí la způ sobené  povětrnostní mivlivy (záplavy, extré mní sucha a mrazyt

přilvalové  deš tě) a za š kody způ sobené  třetí  osobou nebo zvěří , Zhotovitel za prováděné  dí lo neruč í

v pří padě, ž e objednatel, popří padě j iná osoba provedla zásah do provedené ho dí la nebo změny, Keré

nebyly schvá leny zhotovitelem.

5.

Zhotovitel po dobu trvání  záruky je povinen zahájit odstraňování  vady do 14 dnů  ode dne, kdy mu

byla doruč ena pí semná reklamace od objednatele, pokud nedojde k dohodě o j iné  lhů tě nebo pokud

tomu nebudou bránit technologicky nevhodné  podmí nky.

6.

Objednatel a zhotovitel se pí semně dohodnou na lhŮtě, ve které  je povinen zhotovitel odstranit

vytknuté  vady.

7,

Pokud se v době záruč ní  lhŮty zjistí , ž e se objednatel neří rCil Pravidly pro už í vání  dí la, Keré  obdrž e|  od

zhotovitele při předání a převzetí  dí la, nebudou reklamač ní  závady zhotovitelem uznány a objednatel si

tyto závady odstraní  na vlastní  náklad.

X. Smluvní  pokuta

1.

Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výŠ i 0,5o/o z ceny dí laza kaž dý izapoč atý kalendářní

den prodlení  s termí nem dokonč ení  dí la.

XI . Ostatní  ustanovení

1.

7.



Zhotovite! je povinen před podpisem smlouvy o dlo pfudlož it pojistnou smlouvu, ve Keré  bude

prokazatelně sjalnáno pojiŠ tění  zhotovitele proti š lodám způ sobeným třetí m osobám jeho č inností

vČ etně moŽnýďr š kod zpŮsobených jeho pracovní ky na elou dobu plnění  dí la, a to ve výš i odpoví rCají cí

mož ným ňzikŮm ve rrztahu k charakteru stavby a její mu okolí .

2.

Zhotovitel si je vědom, ž e materiály, Keré  moh| y b,ýt jmenovitě uvedené  v zadávací , resp. projektové

dokumentaci a poloŽkové m rozpoČ tu, nejsou závazné , ale jsou reprezentanty urč ené ho kvalitativní ho

standardu. Pokud zadávací  dokumentace, projeKová dokumentace č i výkazy rnýměr obsahují

poŽadavky na urČ ité  obchodní  názvy materiálŮ a výrobků  nebo odkazy na obchodní názvy firem nebo

oznaČ ení  pŮvodu, zhotovitel to při zpracování  nabí dky chápe jako vymezení  kvalitativní ho standardu.

Zhotovitel sije vědom, Že objednatel umoŽnil použ ití  ij iných, kvalitativně a technicky vhodných řeš ení ,

pokud bude vymezený kvalitativní  standard dodž en nebo bude mí t lepš í  parametry. před podpisem

smlouvy zhotovitel seznámí  objednatele s použ itou technologií  a materiály pro zhotovení  dí la a ten má

povinnost a právo jejich odsouhlasení  podle technichých parametrů .

3.

Zhotovitel bude při plnění  předmětu té to smlouvy postupovat s odbornou pé č í , Zavazuje se dodrž ovat

obecně závazné  předpisy, technické  normy a podmí nky té to smlouvy. Zhotovitel se bude ří dit

výchozí mi podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho zástupci, zápisy a dohodami

oprávněných pracovní kŮ smluvnbh stran a rozhodnutí mi a vyjádření mi kompetentní ch orgánů  státní

správy.

XI I . Vyš š í  moc

1.

Pro ÚČ ely té to smlouvy se za vyš š í  moc povaŽují  skuteč nosti, které  nejsou závislé  a ani nemohou být

ovlivněny smluvní mi stranami - např. Živelné  pohromy, stávky, Keré  by podstatně zasáhly do

předmětu plnění atd.

2.

Pokud se splnění  té to sm| ouvy stane nemoŽným do měsí ce od zásahu vyš š í  moci, strana, která se

bude odvolávat na vyš š í  moc, pož ádá druhou stranu o ú pravy u smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně

a době plněnÍ . Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyš š í moc právo odstoupit od

smlouvy. Úč inty odstoupení  nastanou dnem doruč ení  oznámení .

XI I I . Závěreč ná ustanovení

1.

Smlouva je uzavřena okamž ikem, kdy je poslední  souhlas s obsahem návrhu smlouvy doruč en druhé

smluvní straně. Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým její m obsahem. Souhlas musí  b,ýt pí semný,

řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní  strany, Kerá jej projevila.

B.



2.

Měnit nebo doplňovat text té to smlouvy lze jen formou pí semných dodatkŮ, které  budou platné  jen,

budou_li řádně potvzené  a podepsané  oprávněnými zástupci obou smluvní r,rh stran na jedné  listině,

3.

Nastanou-li u některé  ze stran skuteč nosti brání cí  řádné mu plnění  té to smlouvy, je povinna to ihned

bez zbyteč né ho odkladu oznámit druhé  straně a vyvolat jednání  zástupcŮ oprávněných k podpisu

smlouvy.

4,

Zhotovitel je povinen spolupů sobit při výkonu finanČ ní  kontroly, Zhotovitel se ve spolupráci

s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolní m orgánŮm jaké koliv dokumenty vztahují cí  se k realizaci

projektu, podat informace a umdž nit vstup do své ho sí dla a jakýchkoliv dalŠ Í ch prostor a na pozemky

souvisejí cí  s projektem nebo jeho realizací . Zhotovitel se zavazuje poslqrtnout na výzvu své  ÚČ etnictví

nebo daňovou evidenci k nahlé dnutí v rozsahu, ktený souvisí  s projektem, Zhotovitel se dále zavazuje

prové st v pož adované m termí nu, rozsahu a kvalitě opatření  k odstranění  kontrolní ch zjiŠ tění  a

informovat o nich pří sluš ný kontrolní  orgán, objednatele a poskytovatele dotace. Kontrolní mi orgány

se rozumí  osoby pověřené  ke kontrole Evropskou komisí , Evropslcým ú č etní m dvorem, NejvyŠ Š Í m

kontrolní m ú řadem Ministerstvem financí  Č R, Ministerstvem Životní ho prostředí , Státní m fondem

ž ivotní ho prostředí  Č eské  republiky, jakož  i dalš í mi orgány oprávněnými k r,nýkonu kontroly. Zhotovitel

bere na vědomí , ž e poslqrtovatel dotace je oprávněn prové st u projeku nezávislý vnějš í  audit.

Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupŮsobit, Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty

souvisejí cí  s dí lem po dobu 10 let od dokonč ení  a předání  dí la. Zhotovitel se zavazuje pí semně

poskytnout na ž ádost objednatele jaké koliv doplňují cí  informace souvisejí cí  s rea| izací  projektu, a to ve

lhů tě stanovené  objednatelem.

5.

Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotovení ch, z nichž  dvě si ponechá objednatel a jedno

zhotovitel.

6,

Obě strany prohlaš ujl ž e doš lo k dohodě o celé m rozsahu té to smlouvy.

XIV, Pří lohy k té to smlouvě

Pří loha č . 1 - Projektová dokumentace

Pří loha č . 2 - Oceněný polož kový rozpoč et

né  / a. / { a2/
v Kryrech ane..Ť ,!...'.| ,. V č er

MĚ§To KRYRY /
.,rflil,,, trL

Miroslav Brda, starosta

Město Kryry

9,

5.L2,202L

l§-m
-nrlEill!ruE!q: í !É ž
KHL-EKo

Óervený Hrádek 10

431 11 Jiftev 6
lÓl 2616a277
Dlč ;Cž 261€027r


